



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23072022-237510
CG-DL-E-23072022-237510

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3129]
No. 3129]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 21, 2022/आषाढ़ 30, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 21, 2022/ASHADHA 30, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जुलाई, 2022

का.आ. 3290(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1413(अ) तारीख 28.03.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केरल राज्य के थिस्सूर जिले में NH66 के कि.मी. 349.19 से कि.मी.411.845 (काला कोडुन्गल्लुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17.04.2022" को "मलयाला मनोरमा" और "दी हिन्दू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

केरल राज्य के थ्रिस्सूर जिले में NH66 के कि.मी. 349.19 से कि.मी.411.845(काला कोडुंगल्लुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: केरल		जिले का नाम: थ्रिस्सूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चवक्कड				
	गांव का नाम: ऐनगंडियूर				
1	234/5	निजी	ड्रे	0.0001	एसटी. थॉमस चर्च वाका एसटी. मेरिस स्कूल अंड आदर्स (२३४/११)
2	234/6	निजी	ड्रे	0.0062	एसटी.थॉमस चर्च वाका,एसटी.मेरीऐस् स्कूल,विमला अंड आदर्स (२३४/१२)
3	288/7	निजी	वैट्	0.021	सुरश सी बी पंच्याथ रोड प्रभानंदन प्राइवेट रोड शाइनी सुभाष अंड आदर्स (२८८/१३)
4	307/2	निजी	ड्रे	0.0002	थंकाम बालकृष्णन,वट्टेक्कट्टु अंड आदर्स (३०७/८)
	गांव का नाम: मनाथला				
5	335/5a	निजी	ड्रे	0.0164	रुबीना पुथेनवीटिल मलियाकेल अंड आदर्स (३३५/२२)
	गांव का नाम: ओरुमनेउर (सी. टी.)				
6	180/4a	निजी	ड्रे	0.0015	नूरुद्दीन पुथियावीटिल, कमरु पुथियाविती (१८०/४ए)

7	201/1	निजी	ड्रै	0.0024	कुंजीपथम्मा नलकत वेलुरकाइल, नलकत मुहम्मद, हमीद मूलिकयिल् अंड आदर्स (२०१/१)
8	201/2	निजी	ड्रै	0.0014	शमीना शिहाबुद्दीन वलियाकत मूलिकयिल् अंड आदर्स (२०१/२)
9	201/4	निजी	ड्रै	0.0012	रुक्मिया पलथुमवीट्टिल चक्कनाथ, नलकत मुहम्मद, मुहम्मदली पणिकवेट्टिल अंड आदर्स (२०१/४)
10	204/2	निजी	ड्रै	0.0001	कुलंगरकथ अलूरकाइल परीद अंड आदर्स (२०४/१९)
11	207/1b	निजी	ड्रै	0.0049	सैरवानु पदुविंगल अंड आदर्स (२०७/१बी)
12	225/15	निजी	ड्रै	0.0002	जमीला अब्दुल जब्बार अंड आदर्स (२२५/३९)
13	50/3	निजी	वैट्	0.0016	सुलेखा अंड आदर्स (५०/३)
14	51/5	निजी	ड्रै	0.0058	पंचायत रोड (५१/१२)
15	51/7	निजी	ड्रै	0.0071	सुबाइदा अंड आदर्स (५१/१४)
16	54/6	निजी	वैट्	0.0002	रोड (५४/११)
17	56/8a2	निजी	वैट्	0.0003	अजिता इराठ अंड आदर्स (५६/१९)
18	87/1	निजी	ड्रै	0.001	रफीक करप्पामवेट्टिल (८७/१९)
19	90/13	निजी	ड्रै	0.0001	ऍम् मदवमेनो अंड आदर्स (९०/२९)
20	91/7	निजी	ड्रै	0.0005	रोड (९१/१६)
गांव का नाम: तलिकुलम (सी. टी.)					
21	168/10	निजी	वैट्	0.008	मधुसूदनान (१६८/२१)
22	168/9	निजी([object	वैट्	0.0004	प्रकाशन

		Object])			(१६८/१९)
	गांव का नाम: वदानापल्ली (सी. टी.)				
23	458/7	निजी	वैट्	0.0046	अब्दुल सलाम एँस्/ओ कुंजमोहम्मद, वलियाकत हाउस अंड आदर्स (४५८/७)
24	469/6	निजी	खै	0.0527	सैफुद्दीन अंड आदर्स (४६९/१४)
	गांव का नाम: वलपपड़				
25	237/3	निजी	खै	0.0014	पुष्पांगधन करुवथिल अंड आदर्स (२३७/१२)
26	240/1	निजी	खै	0.0037	हर्षकुमार, पत्तली वेलेक्कट्टु, गोमती, करुवथिल अंड आदर्स (२४०/९)
27	240/5B	निजी	खै	0.0023	शेबी, मैथिल, जेकब कल्लारकाल सेफूरा मुहम्मद, कोनाथ अंड आदर्स (२४०/१०)
28	240/6	निजी	खै	0.0027	येसोदा एएनएस सीजी मैथिल हाउस भक्तवलशाला मोहनराज अंड आदर्स (२४०/११)
29	240/7A	निजी	खै	0.0034	इकबाल वलियाकत, सलीम वलियाकत, अकबर वलियाकत, मोइदीनकुंजू अंड आदर्स (२४०/१२)
30	241/1	निजी	खै	0.0017	नज़ीर सहिदा पुथियावीट्टिल गिगोरियस तट्टिल् करीम थलियपदत अंड आदर्स (२४१/७)
31	267/12A	निजी	खै	0.0039	तय्यक्कोट्टु केशव मेनन शौकतिल् अम्बलथुवीट्टिल् शमी हुसैन पल्लीतोट्टुंगल अंड आदर्स (२६७/१७)
32	267/12B	निजी	खै	0.0011	अब्दुल हलीम, पुथियावीट्टिल हाउस अंड आदर्स (२६७/१८)
33	267/2B	निजी	खै	0.0012	अबूबकर सिद्धिक, कुळिकाण्डत्तिल्, कोचलियम्मा, डबल्यू/ओ किट्टू, कुळिकाण्डत्तिल् अंड आदर्स (२६७/१६)

	तालुक का नाम: कोडुन्गल्लुर				
	गांव का नाम: अला (सी टी)				
1	98/1	निजी	डूँ	0.0042	1.शिवरामन आलाइल, 2.लाला आलाइल, 3.भारतन आलाइल अंड आदर्स (९८/१)
	गांव का नाम: लोकमलेस्वरम				
2	130/2	निजी	डूँ	0.0027	1.नेसी मुहम्मद शेरिफ 2.मुहम्मद शेरिफ 3.शाहुल हमीद अंड आदर्स (१३०/५)
	गांव का नाम: मेथला				
3	1182/3	निजी	डूँ	0.0038	जैकी अलियास अहम्मद सेट्टू एस्/ओ उसमान सेट्टू, कोची, मट्टनचेरी अंड आदर्स (११८२/५)
			कुल	0.17	

[फा. सं. NHAI/BOT-I/11012/53/2005/Vol. II/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th July, 2022

S.O. 3290(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1413(E), dated 28th March 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km 349.19 to Km 411.845 (Kuttiapuram-Edappally section) in the district of THRISSUR in the state of KERALA

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Malayala Manorama*” and “*The Hindu*” both dated 17-04-2022 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH66 falling within the stretch of land from Km 349.19 to Km 411.845 (Kuttipuram-Edapally section) in the district of THRISSUR in the state of KERALA

State: KERALA District: THRISSUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chavakkad				
	Village: Engandiyur				
1	234/5	Private	Dry	0.0001	St. Thomas Church Vaka St. Marys School and others 234/11
2	234/6	Private	Dry	0.0062	St Thomas Church Vaka, St Marys School, Vimala and others 234/12
3	288/7	Private	Wet	0.021	Suresh C B Panchyath Road Prabhanandan Private Road Shiny Subhash and Others 288/13
4	307/2	Private	Dry	0.0002	Thankam Balakrishnan, Vattekkattu and others 307/8
	Village: Manathala				
5	335/5a	Private	dry	0.0164	Rubeena Puthenveetil Maliakkal and Others 335/22
	Village: Orumanayur (CT)				
6	180/4a	Private	dry	0.0015	Noorudheen Puthiyaveetil, Kamaru Puthiyaveetti and Others 180/4A
7	201/1	Private	dry	0.0024	Kunjipathumma Nalakath Velloorakayil, Nalakath Muhammed, Hameed Moolilakayil and Others 201/1
8	201/2	Private	dry	0.0014	Shameena shihabudheen Valiyakath Moolilakayil and others 201/2
9	201/4	Private	dry	0.0012	Rukkiya Palathumveetil Chakkanath, Nalakath Muhammed, Mohammedali Panikkavetil and others 201/4
10	204/2	Private	dry	0.0001	Kulangarakath Aloorakayil Pareed and Others 204/19
11	207/1b	Private	dry	0.0049	Sairabanu Paduvingal and Others 207/1B
12	225/15	Private	dry	0.0002	Jameela Abdul Jabbar and others 225/39
13	50/3	Private	wet	0.0016	Sulekha and others 50/3
14	51/5	Private	dry	0.0058	Panchayath Road 51/12

15	51/7	Private	dry	0.0071	Subaida Mathilakathu Veettil and Others 51/14
16	54/6	Private	wet	0.0002	Road 54/11
17	56/8a2	Private	wet	0.0003	Ajitha Erath and others 56/19
18	87/1	Private	dry	0.001	Rafeek Karappamveetil and Others 87/19
19	90/13	Private	dry	0.0001	M Madavamenon and Others 90/29
20	91/7	Private	dry	0.0005	Road 91/16
Village: Talikkulam (CT)					
21	168/10	Private	wet	0.008	Madhusoodanan 168/21
22	168/9	Private	wet	0.0004	Prakasan 168/19
Village: Vadanappally (CT)					
23	458/7	Private	wet	0.0046	Abdul Salam S/O Kunjumohamed, Valiyakath House and Others 458/7
24	469/6	Private	wet	0.0527	Saifudin and Others 469/14
Village: Valappad					
25	237/3	Private	Dry	0.0014	Pushpangadhan Karuvathil and others 237/12
26	240/1	Private	Dry	0.0037	Harshakumar,Pattali Velekkattu,Gomathi,Karuvthil and others 240/9
27	240/5B	Private	Dry	0.0023	Shebi,Methil,Jacob Kallarackal Sefoora Muhammed,Konath and others 240/10
28	240/6	Private	Dry	0.0027	Yesoda And Siji Methil House Bhakthavalsala Mohanraj and Others 240/11
29	240/7A	Private	Dry	0.0034	Iqbal Valiyakath,Salim Valiyakath,Akbar Valiyakath,Moideenkunju and others 240/12
30	241/1	Private	Dry	0.0017	Nazeer Sahida puthiyaveettil Grigorious Thattil Karim Thaliyappadath and Others 241/7
31	267/12A	Private	Dry	0.0039	Thayyakkottu Kesava Menon Shoukkathail Ambalathuveettil Shami Hussain Pallithottungal and others 267/17
32	267/12B	Private	Dry	0.0011	Abdul Halim,Puthiyaveettil House and others 267/18
33	267/2B	Private	Dry	0.0012	Aboobacker Sidhiq,Kuzhikandathil,Kochaliyumma,W/o Kittu,Kuzhikandathil and others

					267/16
	Taluk: Kodungallur				
	Village: Ala (CT)				
1	98/1	Private	dry	0.0042	1.Sivaraman Aalayil, 2.Lala Aalayil, 3.Bharathan Aalayil and others 98/1
	Village: Lokamaleswaram				
2	130/2	Private	dry	0.0027	1.Nessi Mohamed Sherif 2.Mohamed Sherif 3.Shahul Hameed and Others 130/5
	Village: Methala				
3	1182/3	Private	dry	0.0038	Jacky Alias Ahammed Settu S/O Usman Settu, Kochi, Mattanchery and others 1182/5
			TOTAL	0.17	

[F. No. NHAI/BOT-I/11012/53/2005/Vol.II/3D]

RAJESH GUPTA, Director